МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятнадцатое заседание четвертого созыва)

  РЕШЕНИЕ

 от 27 марта 2018  года                                                                                   № 85

Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя) и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

  В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Архангельской области от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области», с учетом Методики расчета показателей, необходимых для признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 14.11.2016 № 483-пп, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования «Приводинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя) на период  с 28.03.2018 по 01.03.2019  в размере согласно приложению к настоящему решению.
2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ) на период с 01.03.2018 по 01.03.2019 в размере согласно приложению  к настоящему решению.
3. Установить период накопления средств на приобретение жилого помещения соответствующим среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения по договору социального найма (ПН) равным 240 месяцев на период с 01.03.2018 по 01.03.2019 года.
         4. Решение Совета депутатов муниципального образования  «Приводинское» от 27 апреля 2017  года  № 45  «Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя), и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина – заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению» признать утратившим силу.
         5. Опубликовать настоящее решение в  газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Приводинское» в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack] 6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                          А.Н. Зинин

Глава муниципального образования                                            С.И. Панов

3

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Приводинское»
от « 27 » марта 2018  № 85
Пороговые значения размера дохода и стоимости имущества
	N п/п
	Социально-демографическая группа
	Среднемесячный минимальный уровень дохода (ПМ), руб. по VI** зоне Утверждено постановлением Правительства Архангельской области №30-пп  от 30.01.2018 г.
	Норма
 пре-доставления
кв.м
	Средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения, установленная Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.09.2017 N1257/ пр для Архангельской области по состоянию на 4 квартал 2017 г.
	Пороговое значение стоимости имущества    (ПИ) руб.
	Рыночная стоимость жилого помещения     (СЖ), руб.
	Период накопления денежных средств  (ПН), количество месяцев
	Пороговое значение размера дохода руб. (ПД)

	1.
	Трудоспособное население
	12008
	16
	43543
	696688
	696688
	240
	14911

	2.
	Граждане пенсионного возраста и инвалиды 1 - 2 группы
	9240
	16
	43543
	696688
	696688
	240
	12143

	3.
	Дети
	10720
	16
	43543
	696688
	696688
	240
	13 623